
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2007

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 158.579,82 42.525.208,26  42.366.628,44 1.473  40,70  34,62  50,98 104  72,19  34,55 40,64 1.469  42,758 42,835Andalucía / Andalucia

 0,00 76.606,16  76.606,16 4  0,11  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,11 4  39,765 39,765Aragón / Aragon

 3.550,40 8.510.997,80  8.507.447,40 222  6,13  6,93  6,86 14  1,62  6,94 6,14 222  42,531 42,553Asturias / Asturias

 0,00 44.085,16  44.085,16 1  0,03  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,03 1  29,572 29,572Canarias / Canary Islands

 0,00 34.120,63  34.120,63 2  0,06  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,06 2  9,894 9,894Cantabria / Cantabria

 12.069,09 14.708.436,31  14.696.367,22 497  13,73  11,97  7,84 16  5,49  11,99 13,75 497  40,118 40,139Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 64.601,60  64.601,60 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  54,229 54,229Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 25.857,41 2.186.916,80  2.161.059,39 58  1,60  1,78  4,90 10  11,77  1,76 1,60 58  39,080 40,109Cataluña / Catalonia

 0,00 37.498,34  37.498,34 1  0,03  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,03 1  54,301 54,301Ceuta / Ceuta

 0,00 101.975,32  101.975,32 3  0,08  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,08 3  44,485 44,485Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 292.684,75  292.684,75 11  0,30  0,24  0,00 0  0,00  0,24 0,30 11  30,787 30,787Galicia / Galicia

 2.914,16 3.706.924,48  3.704.010,32 96  2,65  3,02  3,92 8  1,33  3,02 2,66 96  42,052 42,085Islas Baleares / Balearic Islands

 243,34 1.996.657,22  1.996.413,88 46  1,27  1,63  0,49 1  0,11  1,63 1,27 46  43,639 43,642La Rioja / La Rioja

 171,84 661.252,48  661.080,64 15  0,41  0,54  0,49 1  0,08  0,54 0,41 15  44,246 44,248Madrid / Madrid

 371,20 1.415.516,59  1.415.145,39 23  0,64  1,15  0,98 2  0,17  1,15 0,64 23  36,839 36,854Melilla / Melilla

 7.336,14 14.564.864,92  14.557.528,78 440  12,16  11,86  13,73 28  3,34  11,87 12,17 440  46,211 46,227Murcia / Murcia

 8.404,79 24.967.024,70  24.958.619,91 603  16,66  20,32  8,82 18  3,83  20,35 16,68 603  39,263 39,271Navarra / Navarra

 161,65 6.946.367,05  6.946.205,40 122  3,37  5,65  0,98 2  0,07  5,66 3,37 122  41,314 41,314País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 122.841.738,57100,00 3.619

 228.026,39
 0,56

 33.943,56

100,00 219.659,84100,00 204

 1.076,76
 3,87

 18.195,80

100,00 122.622.078,73100,00 3.615

 33.920,35
 0,56

 227.048,91

 41,877 41,931
 34,109 34,200
 0,000 0,001

 72,401 77,607
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com  -  info@eurotitulizacion.com


